
 

ABRIL / 2018 

 

CONTRATOS E ADITIVOS  

 

Contrato nº 34/2018: Contratada: ALEXANDRE FLORES DOS SANTOS EPP. 

Objeto: Fornecimento de Equipamentos Educação. Data: 04/04/2018. Prazo: 04/04/2019 

Valor: R$ 1.180,65. Origem Pregão Eletrônico nº 04/2018. 

 

Contrato nº 35/2018: Contratada: ALCI N. BECKER & CIA LTDA. Objeto: 

Fornecimento de Equipamentos Educação. Data: 04/04/2018. Prazo: 04/04/2019 Valor: R$ 

5.451,00. Origem Pregão Eletrônico nº 04/2018. 

 

Contrato nº 36/2018: Contratada: ALCEMAR VURDEL - ME. Objeto: Serviços de 

Arbitragem. Data: 06/04/2018. Prazo: 06/08/2018 Valor: R$ 10.458,00 . Origem Carta 

Convite nº 06/2018. 

 

Contrato nº 37/2018: Contratada: IDAF – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, 

ASSESSORIA E FORMAÇÇAO LTDA –ME.  Objeto: Assessoria FAPS. Data: 

09/04/2018. Prazo: 09/04/2019 Valor: R$ 663,00 mensais . Origem Dispensa nº04/2018. 

 

Contrato nº 38/2018: Contratada: PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS.  

Objeto: Construção de Pontes Data: 26/04/2018. Prazo: 25/04/2019  Valor: R$ 337.991,46. 

Origem Tomada de Preços nº02/2018. 

Contrato nº 39/2018: Contratada: EXPRESSÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

LTDA.  Objeto: Construção de Pontes Data: 26/04/2018. Prazo: 25/04/2019  Valor: R$ 

234.476,37. Origem Tomada de Preços nº02/2018 

Contrato nº 40/2018: Contratada: Empresa  RODA BRASIL COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - EPP.  Objeto: Aquisição de Van. Data: 30/04/2018. Prazo: 

30/04/2019.  Valor: R$ 210.000,00. Origem Pregão Eletrônico nº 05/2018. 

 

 

Aditivos de Contratos 

 

 

Aditivo de Contrato nº 01/18 ao Contrato n° 05/2018. Contratada: SILSO MORO DA 

SILVA. Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Data: 04/04/2018. Valor aditivado de R$ 

16.632,16.. Origem: Pregão Presencial n°01/2018 e Contrato n° 05/2018. 

 

Aditivo de Contrato nº 01/18 ao Contrato n° 14/2017. Contratada: LINDOMAR 

BROCH VIDA. Objeto: Locação de Prédio Educação. Aditivo de Prazo. Data: 

04/04/2018. Prazo: 31/03/2019. Origem Dispensa nº 05/2017 e contrato n° 14/2017. 



 

Aditivo de Contrato nº 04/18 ao Contrato n° 70/2016. Contratada: CONSTRUTORA 

ANJO LTDA ME. Objeto: Conclusão Quadra Escola Pedro José. Data: 06/04/2018. Prazo: 

22/06/2018 . Origem:Tomada de Preços nº07/2016 e contrato n° 70/2016. 

Aditivo de Contrato nº 01/18 ao Contrato n° 21/2018. Contratada: MILTON DE 

SOUZA TRANSPORTES. Objeto: Transporte escolar. Aditivo de valor. R$ 58,25 

itinerário/dia item 04-trajeto 16. Data: 06/04/2018. Origem: Tomada de Preços nº 01/2018 e 

contrato n° 21/2018. 

Aditivo de Contrato nº 01/18 ao Contrato n° 54/2017. Contratada: I9 ENGENHARIA 

EIRELI. Objeto: Fornecimento Material e Mão de obra Feira Estruturada. Aditivo de 

Prazo. Data: 06/04/2018. Prazo: 17/10/2018 Origem Carta Convite nº 11/2017 e contrato n° 

54/2017. 

 

Aditivo de Contrato nº 03/18 ao Contrato n° 04/2016. Contratada: NET COMET 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Fornecimento de Internet. Data: 18/04/2018 . 

Valor Aditivado: R$ 85,00. Origem Pregão Presencial n° 01/2016 e contrato n°04/2016. 

 

Aditivo de Contrato nº 05/2018 ao contrato n° 27/2014. Contratada: Infotec Informática 

Ltda. Locação e manutenção de softwares Data: 24/04/2017. Prazo aditivado para: 

29/10/2018. Origem: Inexigibilidade nº 02/2014 e Contrato nº 27/2014. 

 

Aditivo de Contrato nº 03/18 ao Contrato n° 29/2016. Contratada: ENCANTADO 

SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS Objeto: Instalação e fornecimento Equipamentos 

Dep. Água. Data: 13/04/2017. Prazo: 17/04/2019  Origem Pregão Presencial n° 08/2016 e 

contrato n°29/2016. 

 

Aditivo de Contrato nº 03/18 ao Contrato n° 29/2017. Contratada: GRANDO & 

MOCELLIN. Objeto: Ampliaç. Posto Central. Data: 18/04/2018. Prazo: 18/10/2018. 

Origem: Carta Convite nº 02/2017 e contrato n° 29/2016. 

 

Aditivo de Contrato nº 02/17 ao Contrato n° 29/2017. Contratada: GRANDO & 

MOCELLIN. Objeto: Ampliaç. Posto Central. Data: 20/03/2018. Aditivo Valor R$ 

16.770,54. Origem: Carta Convite nº 02/2017 e contrato n°29/2016. 

 


